(S.T.) Ego Petrus Ruffini, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Corretto su dictas domos ^b dictarum domorum: così A.

1306, maggio 10, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Facino di Somano, loca per cinque anni a Pietro de Zerba confector, a nome anche degli altri fratelli, la metà di una conceria, contro la corresponsione di un canone annuo di 40 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 595.

La pergamena contiene anche il n. 950 al quale si rinvia per le osservazioni.

In nomine Domini amen. Ego frater Facinus de Somano, sindicus, actor et procurator monasterii et conventus Sancti Syri, Ianuensis / diocesis, ut de sindicatu constat publico instrumento scripto manu Dominici Durantis notarii, M^oCCC^oVI^o, die V^a / februarii, habens licenciam et mandatum a priore et monacis dicti monasterii locandi et dislocandi terras, domos / et possessiones dicti monasterii, ut in dicto instrumento continetur, et cetera alia faciendi, nomine et vice dicti monasterii et conventus, / loco et titulo locationis concedo tibi Petro de Zerba confectori, nomine tuo stipulanti et fratrum tuorum, medietatem illius afaita/rie dicti monasterii quam a dicto monasterio conducis et est illa medietas que est una cum alia medietate / quam tibi locavi alias cum domo dicti monasterii in qua nunc habitas, prout continetur in instrumento locationis scripto / manu infrascripti hoc anno, die XXVIII aprilis¹. Quam locationem tibi dictis nominibus facio hinc ad annos / quinque proxime venturos pro pensione omni anno habenda dicto monasterio soldorum quadraginta ianuinorum solvendorum in fine / cuiuslibet anni. Quam medietatem dicte afaitare, nomine dicti monasterii, promito tibi dictis nominibus dimitere et / non afferre nec pensionem acrescere, sed ipsam medietatem dicte afaitarie defendere et disbrigare / a quacumque persona expensis dicti monasterii, remissa tibi dictis nominibus necessitate denunciandi. Versa vice et ego dictus / Petrus, nomine meo et dictorum fratrum meorum, promito et convenio tibi, dicto nomine stipulanti, dictam medietatem dicte / afaitarie tenere et conducere nomine pensionis et ipsam non dimitere et dictam pensionem, videlicet dictos soldos / quadraginta, dare et solvere in fine cuiuslibet anni ipsorum annorum quinque sine molestia et sine controversia / et ultra promito tibi dicto nomine latrinas dicte afaitarie purgare sive purgari facere meis expensis propriis / absque eo quod dictum monasterium in aliquo mihi teneatur ad restitutionem. Quam locationem et omnia et singula supradicta / promiserunt dicte partes dictis nominibus habere et tenere ratam et firmam et contra non venire sub pena dupli / dicte pensionis sive de quanto et quociens contrafieret vel non observaretur, ratis manentibus supradictis et obligatione bonorum / suorum et dicti monasterii. Et iuravit dictus Petrus predicta

¹ V. n. 950.

omnia atendere et observare ut supra, confitens se esse / maiorem annis XXIII et fecit predicta consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos et / consiliatores ellegit et appellavit. Actum Ianue, in angulo domus Lucheti et Obertini Gatiluxii, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVI^r, die X madii, inter nonam et vespertas, indic(tione) tercia. Testes Anthonius, / filius Pisani tabernarii, et Pisanus tabernarius, pater dicti Anthonii. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus Ruffini, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

952

1306, marzo 8, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Facino di Somano, loca per quindici anni ai fratelli Accelino Acursi e Galvano, a nome anche del fratello Tagliaferro, una casa posta in contrada Scaleta contro la corresponsione di un canone annuo di 37 lire e quattro capponi.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 596.

La pergamena presenta alcuni buchi sparsi.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum locacionis domus de Scaleta prope Fontem Morosum ».

Ego frater Facinus de Sumano, monachus et syndicus monasterii Sancti / Syri Ianue, ut de sindicatu constat per instrumentum scriptum manu Dominici Durantis notarii, M^oCCC^oVI^r, die quinta februarii, nomine dicti monasterii et eius conventus, loco et titulo loca/cionis concedo vobis Accelino Acursi et Galvano fratribus, recipientibus nominibus / vestris propriis et nomine Taliaferri, fratris vestri, quamdam domum dicti monasterii positam / in contracta Scalete, cui coheret a duabus partibus via, ab alia curia Baldizonorum et ab / alia domus heredum quondam Vivaldini de Vivaldo. Quam locacionem vobis facio / ut supra, ab heri usque ad annos quindecim proxime venturos, pro pensione infra/scripta, promitens dicto nomine vobis dictis nominibus dictam domum dimitere et non afferre / nec

pensionem acrescere usque dictum tempus, set ipsam deffendere et disbri-
gare a / quacumque persona, corpore, collegio vel universitate expensis
propriis dicti monasterii tamquam / partem vobis per me locatam ut supra.
Vera vice nos dicti Accelinus et Galvanus dictis nominibus et quolibet
nomine in solidum promitimus tibi dicto fratri Facino, / dicto nomine sti-
pulanti, dictam domum a te dicto nomine seu dicto monasterio tenere et ip-
sam / non dimitere usque dictum tempus et dare et solvere tibi dicto nomi-
ne seu dicto monasterio libras / triginta septem ianuinorum quolibet anno,
solvendo dictam pensionem, medietatem singulis sex mensibus / et capones
quatuor quolibet anno, in festo nativitatis Domini, in fine vero dicti termini
dictam / domum tibi dicto nomine seu dicto monasterio reddere et restitu-
tere. Que omnia et singula supradicta / dicte partes dictis nominibus sibi
invicem promisserunt attendere, completere et observare et in nullo / contra-
facere vel venire, alioquin penam dupli dicte pensionis dicte partes sibi
adinvicem dictis / nominibus dare et solvere promisserunt, in quam penam
incidat pars ^a non observans parti observanti, / ratis manentibus supradictis.
Pro qua pena et ad sic observandum dicte partes dictis nominibus, vide/licet
dictus syndicus omnia bona dicti monasterii et dicti Accelinus et Galvanus
omnia bona sua / sibi adinvicem pignori obligaverunt dictis nominibus.
Acto quod dicti Accelinus et Galvanus / de predictis in solidum teneantur,
renunciantes beneficio nove constitucionis de duobus reis, epistule / divi
Adriani, iuri de principali et omni iuri. Acto inter dictas partes quod dicti
Accelinus et Galvanus / teneantur coperiri dictam domum et purgari facere
trexendam dicte domus eorum expensis / tocienz quociens expedierit. Item
fuit actum inter dictas partes quod ^b dicti Accelinus et Galvanus / non pos-
sint nec debeant dictam domum seu aliquam partem ipsius domus alli locare
nisi volun/tate et consensu abbatis dicti monasterii, salvo quod Antonio de
Cremona libere locare possint ad / voluntatem ipsorum certam partem ipsius
domus sicut eis videbitur et, si dicti Accelinus et Galvanus ^c locarent dictam
domum seu aliquam partem ipsius domus alicui persone nisi ut supra dic-
tum est, cadant / a iure presentis locacionis. Actum Ianue, in apotecha dicti
Accelini, anno dominice nativitatis millesimo CCC^o sexto / indic(tione) tertia,
die VIII^o marci, circa vesperas. Testes Iohannes de Benzonibus, Enrigonus,
coregerius / equorum, et Galonus de Acurso manescalchus.

(S.T.) Ego Bernabos de Fossato, sacri Imperii notarius, predictum in-
strumentum ut supra extraxi et / in hanc publicam formam redegi de cartula-

rio instrumentorum compositorum manu Bertholini / de Meçano notarii,
de mandato domini vicharii domini capitanei et vicharii regii civitatis Ianue / et districtus et de quo mandato constat in actis domini vicharii,
M^oCCC^oXXVIII^o, die XI / octubris, et hoc ad postulacionem dictorum Accelini et Galvani fratrum.

^a partis in A

^b segue depennato quando

^c segue depennato loc

953

1306, settembre 19, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Facino di Somano, loca per sette anni a Giacomo Scoria un terreno con casa situato in Cesino, in località detta la Crosa, contro la corresponsione di un canone annuo di 8 lire e 15 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 597.

La pergamena presenta una piccola cucitura.

A tergo, di mano coeva: « In Cixino ».

✠ Ego frater Facinus de Sumano, monacus et sindicus monasterii Sancti Syri Ianue, / de quo sindicatu plene constat per instrumentum publicum scriptum per manum Dominici Durantis notarii, M^oCCC^oVI^o, die V februarii, nomine dicti monasterii et pro ipso, loco et titulo lo/cacionis concedo tibi Iacobino Scorcie terram quandam dicti monasterii cum domo / supraposita positam in territorio de Cixino, loco ubi dicitur la Crosa, vineatam et arboratam / castaneis et aliis arboribus, cui coheret superius terra ecclesie Sancti Laurentii Ianue, / inferius fossatus, ab uno latere fossatus et terra monasterii Sancti Bartholomei de Fossato / et ab alio latere terra ecclesie Sancti Victoris et Ianuini clavonieri, a festo nativitatis / Domini proxime venturo usque ad annos septem tunc proxime venturos, pro pensione sive / condizione in anno librarum octo et soldorum quindecim ianuinorum. Quam terram cum dicta domo / dicto nomine volo quod tu possis tenere et habitare, gaudere et usufructare usque ad dictum / terminum et per totum

ipsum tempus promitto tibi ipsam tibi dimittere et non afferre nec / pensionem ultra predictam augere, set deffendere et expedire ab omni persona usque / ad dictum terminum expensis propriis dicti monasterii sub pena dupli tocus / supradicte pensionis solemniter promissa et stipulata, ratis manentibus supradictis / et obligatione bonorum dicti monasterii habitorum et habendorum. Versa vice et ego dictus Iacobinus, / recipiens hanc locacionem a te dicto sindico, locante dicto nomine, promitto et / convenio tibi ipsam terram cum domo nomine locati tenere a te et dicto monasterio / usque ad dictum terminum et non dimittere, ipsam terram vel aliquam partem ipsius non lo/care vel concedere et in ipsa non incidere vel incidi facere aliquam arborem ad lesionem / dicte terre, ipsam terram quolibet anno a preterito tempore fodere, vineare, podare / et propaginare, meliorare et non deteriorare, set ipsam in bono statu tenere / et dare et solvere tibi vel alii certo nuncio sive sindico dicti monasterii quolibet / ex predictis annis septem, nomine pensionis et condicionis dicte terre cum domo, libras / octo et soldos quindecim ianuinorum et in fine dicti temporis ipsam terram cum domo tibi et ipsi / monasterio libere dimittere et restituere sub pena dupli singule pensionis / sive quantitatis peccunie suo termino non solute, cum refectione dampnorum et expensarum, / litis et extra, te nuncio et nunciis dicti monasterii de his credito verbo tantum, ratis ma/mentibus supradictis et obligatione bonorum meorum habitorum et habendorum. Acto quod ubique et sub / quolibet magistratu realiter et personaliter propterea conveniri possim et ubicumque conveniri / ibi per pactum solvere et respundere promitto, renuncians fori privilegio et prescripcioni et omni / iuri. Acto quod si ut supra non observavero, quod cadam a / iure huius locacionis in voluntate tua et dicti monasterii^a. Actum Ianue, in Fossatello, ante domum Guirardi Ultramarini. Testes Delomedede de Sancta / Agnete et Petrus Ruspinus notarius, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVI^o, inductione tercia, die XVIII^o septembbris, inter primam et terciam. Extractum pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Ugolinus Bastonus de Quinto notarius rogatus scripsi.

^a Acto-monasterii: *in calce al documento con segno di richiamo.*

1306, dicembre 3, Genova

Ughetto Corso di Langasco del fu Oberto di Langasco vende al monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Ogerio de Burono e Facino di Somano, un terreno con casa situato in Langasco, in località Vallis de Ferro, al prezzo di 20 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 598.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro in corrispondenza della fine della 3^a riga e all'inizio della 34^a.

A tergo, di mano coeva: « Ugueti Corsi de Langasco non valet ad debitum recuperandum ».

In nomine Domini amen. Ego Uguetus Corsus de Langasco, filius quondam Oberti de Langasco, vendo, cedo et / trado vobis fratribus Ogerio de Burono et Facino de Somano, monacis et sindicis monasterii Sancti Syri, Ianuensis / diocesis, ementibus nomine et vice dicti monasterii Sancti Syri, quamdam peciam terre [vineate] posite in territorio Lan[gaschi] / cum domo supraposita in ipsa, positam loco ubi dicitur Valle de Ferro, et est vineata et arborata castanearum / et aliarum diversarum arborum et ei toti coheret superius via, inferius terra dicti monasterii, ab uno latere hospi/talis Sancti Iohannis de Capite Arene et ab alio latere terra dicti monasterii Sancti Syri. Quam terram et domum vobis, / dicto nomine ementibus, vendo, cedo et trado liberam et absolutam ab omni genere servitutis et exactiōnis preter a mutuis, / collectis et honeribus communis Ianue de cetero prestandis, que et quas dicti emptores dicto nomine promiserunt / mihi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et / subire, videlicet si de iure prestare et subire debebunt, renunciantes omni privilegio et conventioni, finito precio / librarum viginti ianuinorum quas a vobis dicto nomine habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me a vobis / bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non numerate pecunie et precii non habitu et non re-

cepti et omni / iuri. Dominium et possessionem dicte terre et domus vobis dicto nomine corporaliter tradidisse confiteor, constituens me pro dicto monasterio tenere et possidere donec corporalem possessionem aprehendebitis pro / dicto monasterio, dans et concedens vobis dicto nomine licenciam et bailiam intrandi et accipiendi / corporalem possessionem dicte terre et domus et iurium ipsarum vestra dicto nomine et dicti monasterii / auctoritate et sine decreto magistratus, promitens vobis, dicto nomine stipulantibus, dictam terram et domum / defendere et disbrigare a quacumque persona, collegio et universitate meis expensis propriis, remissa vobis dicto nomine / necessitate denunciandi, et si ultra valet dicta terra et domus precio supradicto, illud ultra vobis dicto nomine / per pactum remito, renuncians legi que^a subvenitur vendoribus deceptis ultra dimidiam iusti precii / et omni iuri. Insuper et ex causa presentis vendicionis et pro supradicto precio omnia iura, acciones et raciones / reales et personales, utiles, directas et mixtas et rei persecutorias que et quas habeo et michi / competunt et competere possunt in dicta terra et domo vobis dicto nomine cedo et mando et in / dictum monasterium transfero ita ut ipsis iuribus, actionibus et racionibus uti possitis dicto nomine / seu dictum monasterium uti possit, agere, experiri, defendere, opponere et replicare et omnia et singula / demum facere que egomet facere possem, faciens vos dicto nomine procuratores ut in / rem dicti monasterii. Quam vendicionem et omnia et singula supradicta promitto vobis, dicto nomine / stipulantibus, habere et tenere ratam et firmam et rata et firma et contra non venire sub pena dupli / valimenti dicte terre et domus quod nunc valet vel pro futuro tempore meliorate fuerint, ratis / semper manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis dicto nomine pignori obligo. / Item promitto vobis, nomine dicti monasterii, me facere et curare ita et sic quod Franceschina, uxor / mea, et Fulchus clavonarius et uterque eorum abrenunciabunt in ipsa terra et domo omnibus iuribus / ipsis et cuiilibet eorum competentibus seu que competere possent, tam occasione docium et iurium dicte uxoris mee / quam quibuscumque aliis causis que dici vel excogitari possent, et instrumentum alienacionis et / ratificacionis vobis dicto nomine seu dicto monasterio facient in laude sapientis dicti monasterii / et hoc semper ad voluntatem vestram dicto nomine et conventus dicti monasterii et sub dicta pena / et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue, in angulo domus Lucheti et Obertini Gatiluxii, anno / dominice nativitatis M^oCCC^oVI^o, die IIII decembris, inter terciam et nonam, inditione quarta. / Testes Iohannes de Costa Fer-

rata de Pelio, Guillelmus de Cesanego de Livellato / et Nicolaus Corsus de Langasco.

(S.T.) Ego Petrus Ruffini, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a que: così A per qua.

955

1306, dicembre 3, Genova

Il monastero di San Siro, nelle persone dei monaci Ogerio de Burono e Facino di Somano, concede in locazione per cinque anni a Oberto Iocalovus di Langasco de Terzerio Mediano alcuni terreni con casa situati in Langasco, in diverse località, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 lire, 10 soldi e due galline.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 599.

A tergo, di mano coeva: « Vacuum per alliud ».

In nomine Domini amen. Nos fratres Ogerius de Burono et Facinus de Somano, sindici et procuratores monasterii / Sancti Syri Ianuensis, ut de procura et sindicatu dicti monasterii constat publico instrumento scripto manu Dominici / Durantis notarii, M^oCCC^oVI^o, die V februarii, dicto procuratorio et sindicario nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, / locamus et titulo locationis concedimus tibi Oberto Iocalovo de Langasco de Terzerio Mediano terras infrascriptas / dicti monasterii positas in dicto territorio; primo peciam unam terre, ubi dicitur in lo Borgo, cum domo supra/posita in ipsa et est vineata et arborata fructuum et aliarum diversarum arborum et cui toti coheret superius via, / inferius via, ab uno latere Petri Tarufi et ab alio latere terra Andrioli Cuazague; item aliam / peciam terre, ubi dicitur in Vaexella, et est arborata castane(arum) et ei coheret superius via, inferius / fossatus, ab uno latere terra Iohannini de Guilliono et ab alio latere terra comuna^a hominum Langaschi; / item aliam peciam terre, ubi dicitur in Fontanelli, et est arborata castane(arum), cui coheret superius via / communis, inferius terra dicti monasterii, ab uno latere terra Vassalli

Susti et ab alio latere terra Sancti Syri / de Langasco; item aliam peciam terre, ubi dicitur in Agro Foluto, et demum universas terras domesti/cas et silvestras^b que vel quas tenere consueverat quondam Iohanninus de Cravalli, gener tui dicti Oberti. Quam / locacionem dicto nomine tibi facimus a festo nativit<atis> Domini proxime venturo usque ad annos quinque / tunc proxime venturos, pro pensione nobis dicto nomine habenda omni anno librarum quatuor, soldorum decem / ianuinorum et galinarum duarum bonarum. Quas terras et domum dicto nomine promittimus tibi stipulantि / dimitere et non afferre nec pensionem acrescere, sed ipsas terras et domum et quelibet earum / defendere et disbligare a quacumque persona, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, / remissa tibi necessitate denunciandi. Versa vice et ego dictus Obertus promito vobis dictis / sindicis, dicto nomine stipulantibus, dictas terras et domum et quelibet^c earum tenere et conducere, nomine / pensionis, usque dictum terminum et ipsas vel altera earum non dimitere et domum predictam continue / habitare neque ipsas locare vel concedere in totum vel in partem alicui persone et dictam pensionem / et galinas predictas omni anno, in festo cuiuslibet nativitatis Domini tunc proxime venturo, dare et / solvere atque tradere sine molestia vel controversia et ipsas meliorare et non deteriorare et / arborem alicuius condicionis non incidere nisi de licencia vestrum, dicto nomine, seu abbatis / futuri dicti monasterii et in fine dictorum annorum quinque dictas terras et domum reddere et / restituere dicto monasterio in bono statu sicut nunc sunt et in meliori. Quam locacionem / et omnia supradicta promise-runt dicte partes dicto nomine et una alteri habere et tenere ratam et / fir-mam et contra non venire, alioquin penam dupli dicte pensionis solempniter stipulata / et promissa, ratis manentibus supradictis et obligatione bonorum nostrorum et dicti monasterii et est per pactum / quod si dictus Obertus non observaverit predicta ut superius dictum est, quod cadat a iure presen-tis / locacionis. Actum Ianue, in angulo domus Lucheti et Obertini Gatilu-xii, anno dominice nativitatis / M^oCCC^vVI^o, die III decembbris, inter primam et terciam, indic(tione) quarta. Testes Albericus de Curte / Termin(o)^d, Filipus, eius gener, et Nicolaus Corsus de Langasco. Factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus Ruffini, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a comuna: così A ^b silvestras: così A ^c quelibet: così A ^d Termino: di lettura in-certa.

1307, gennaio 27, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Ogerio de Burono di Chiavari, loca per nove anni a Niger Aribertus peliparius due case poste in Genova, presso i mulini di Castelletto, contro la corresponsione di un canone annuo di 45 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 600.

A tergo, di mani coeve: « Nigri Ariberti peliparii locatio »; « Vacat per novam locationem factam de predictis dominis ».

In nomine Domini amen. Ego frater Ogerius de Burono de Clavaro, sindicus et procurator / monasterii Sancti Syri Ian(uensis), ut de dicto sindicatu constat in instrumento inde scripto manu / Dominici Durantis notarii, M^oCCC^oVI^o, die V februarii, loco tibi Nigro Ariberto pelipario duo / edificia domorum, posita Ianue, in Castelletto, apud molendina de Castelletto, et quibus / coheret antea strata communis, retro murus civitatis, ab uno latere terra dicti monasterii, terra vacua, inf/erius molendinum, videlicet a kalendis februarii proxime preteriti usque ad annos novem proxime venturos, te dante / et solvente mihi, nomine pensionis dictorum duorum edificiorum domorum, soldos quadraginta quinque / ianuinorum, annuatim solvendos in kalendis februarii proxime venturi. Que edificia duo domorum predictarum promitto / tibi dimittere et non auferre usque dictum terminum et ipsa tibi dicto nomine non impedire nec pensionem / ipsorum ad crescere et ipsa tibi deffendere et expedire ab omni persona, in iudicio et extra, expensis propriis / dicti monasterii, alioquin penam dupli dicte quantitatis dicto nomine tibi stipulanti promito, ratis ma/mentibus predictis et proinde et ad sic observandum omnia bona mea et bona dicti monasterii dicto / nomine habita et habenda tibi pignori oblico. Verssa vice ego dictus Niger Aribertus peliparius, promito / tibi dicto fratri Ogerio, recipienti dicto nomine, dicta duo edificia dictarum domorum tenere et non dimitte-

re / et ipsa edifficia habitare usque dictum terminum et dictam annuam pensionem, videlicet / annuatim soldos quadra~~gin~~ta quinque ianuino-rum, in dictis kalendis, ut supra dictum est, solvere^a et in fine / dicti termini dicta edifficia duo dictarum domorum reddere et restituere et dicta edifficia tenere coperta^b, alioquin penam du/pli dicte quantitatis tibi, stipulanti dicto nomine, promito, ratis manentibus predictis et proinde et ad sic / observandum omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo. Actum Ianue, in platea / Sancti Syri, iuxta apothecam quam tenet Ianuinus Galicianus, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVII^s, in/ditione IIII, die XXVII ianuarii, inter nonam et vesperas. Testes Guillelmus, filius Pasca/lis de Lavania, et Fredericus de Quarto.

(S.T.) Ego Andreas Pinardus notarius rogatus scripsi.

^a solvere: *in sopralinea* ^b et dicta edifficia tenere coperta: *in calce al documento con segno di richiamo.*

957

1308, gennaio 18, Genova

Lanfranco Gambonus di Sant'Agnese concede in livello a Pietro Gambonus di Sant'Agnese due tavole di terra situate fuori porta di Sant'Agnese, per la costruzione di una casa, contro la corresponsione di un canone annuo di 13 soldi e 4 denari per ciascuna tavola.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 602.

A tergo, di mani coeve: « Carta locationis Lanfranchi Camboni facta Petro Gambono de duabus tabullis terre, in Vale Clara sive Pastorecia, pro quibus duabus tabullis terre solvebat annuatim pro terratico predicto Lanfranco libram I, soldos VI, denarios VIII ianuinorum »; « Lanfranci Camboni ».

Il documento è particolarmente scorretto.

✠ Ego Lamfrancus Gambonus de Sancta Agneta loco et titulo locationis, libellario iure et <in> emphiteosim perpetuam, scilicet in secula se-

culorum, concedo tibi / Petro Gambono de Sancta Agneta tabulas duas de terra mea, scilicet iardini mei positi sive posite ex<tra> portam Sancte Agnetis, de quibus tabulis / duabus coheret antea carrubius Vallisclare, superius et ab uno latere, scilicet deversus cannum et fossatum, terra per me concessa Bonanato et Benevenuto, / tintoribus de Sancta Agneta, et ab alio latere sive inferius tintoria mea sive domus calderanarum pro parte et pro parte terra et domus tui dicti Petri / et retro terra in qua debet fieri fondicum qui ibi fieri debet et quod debet remanere comune inter nos, scilicet inter me dictum Lamfrancum et te dictum Pe/trum, ad hedifficandum et hedifficium et hedifficia habendo et tenend(um) et construend(um) et hedifficium super dictis tabulis duabus dicte terre, pro pensione / sive condicione in anno, scilicet soldos tresdecim et denarios quatuor ianuinorum, pro qualibet ex ipsis tabulis duabus michi et heredibus et successoribus meis / et habentibus causam a me vel ab ipsis per te et successoribus tuis et habentes causam a te vel ab ipsis solvendorum singulis annis im perpetuum. Et / acto quandocumque contingit hedifficium et hedifficia quod vel que super ipsa terra superpositum vel hedifficatum vel hedifficata fuerint vendi, permutari / vel alienari sive aliquo modo transferri in aliquam personam proterquam de defuncto in heredem quod mihi et successoribus meis et habentibus causam a me / dari et solvi debeant per venditorem denarios sex ianuinorum pro qualibet libra precii si-
ve valimenti eius quod alienabitur sive quocumque modo transfere-
tur, / salvo ut dictum est de defuncto in herede, et alii denarios sex ianui-
norum pro qualibet libra, ut supra dictum est, per emtorem. Et acto quod
mihi liceat / aquam privalem cadentem de tintoria mea super dictam ter-
ram, possim intmitere et ponere per canonum vel per alium modum, scili-
cet primo per murum / et intus murum mei dicti Lamfranci in distilacium
tui dicti Petri. Item acto quod si aliquo tempore tu vel habens causam a
te vel ab heredibus tuis / ipsa hedifficia vel hedifficium vendere volueris
vel voluerit michi et successoribus meis, notificare tenearis et teneatur et mi-
chi / et successoribus meis vendere pro minori precio soldi unius ianui-
norum quam alicui persone, si vero illud hedifficium sive ipsa hedifficia
ego / vel sucessor meus emere nolueron vel noluerit tunc vendere cuicun-
que persone volueris et sucessor tuus voluerit dum tamen michi et suces-
soribus meis solvantur predicti denarii sex per emptorem et denarii
sex per venditorem ut supra dictum est. Item acto quod distilacia do-
mus / mei Lamfranci nove fieri debeant et decurrere per terram conces-

sam tibi dicto Petro ad maiorem utilitatem utriusque partis et quod clavica propria / fieri debet omnibus expensis nostris. Quam terram ut supra tibi do ad hedifficandum et hedifficia habendum et tenendum super ipsa terra, dans tibi, / recipienti ut supra, in dicta terra tibi data et concessa ut supra omne ius quod de iure habet sive habere debet emphiteota in re in perpetuam emphiteo/sim sibi data et quod de iure constituitur et constitui consuevit veris emphitoetenis in rebus sive datis sive concessis in perpetuam emphitoesim sibi datis sive concessis. Quam terram tibi do ut supra ad habendum et tenendum et possidendum quicquid tu et heredes tui secundum quod emphiteota de iure fa/cere potest de re sibi data sive concessa in perpetuum emphiteosim et promitto tibi, recipienti ut supra, dictam terram et hedifficium quod super ipsa / terra hedifficatum fuerit dimitere et non advocare nec auferre sive etiam in perpetuum impedire, sed pocius ipsam et ipsum tibi et heredibus / tuis et habentibus causam a te legitime defendere, autorizare et disbrigare meis propriis expensis ab omni persona et contra quamcumque personam, collegio, corpus / et universitatem. Possessionem et dominium utile dicte terre vel quasi possessionem tocius iuris quod de iure competit et competere debet emphitoetenis in / re in perpetuam emphitoesim sibi data et concessa tibi tradidisse vel quasi tradidisse confiteor in dictis tabulis duabus dicte terre, constituens ex nunc me tuo nomine tenere pro te tamquam emphiteota tenere et possidere dictas tabulas duas dicte terre et do tibi tamquam emphitoeta plenam licenciam et omnimodam potestatem et liberam ingrediendi et apprehendi possessionem et quasi possessionem corporalem dictarum / tabularum duarum terre tibi concessa et iuris tibi concessi ut supra auctoritate tua propria et sine alicuius iudicis vel magistratus licentia vel / decreto. Versa vice et ego dictus Petrus, recipiens a te dicto Lamfranco in emphitoesim perpetuam dictas tabulas duas dicte terre ad hedifficandum et hedifficium superponendum et construendum ut supra, promitto et convenio tibi ipsam terram et hedifficium quod super ipsa terra he/difficatum fuerit ex causa emphitoesis perpetue et emphitoesim perpetuam habere et tenere a te per me et heredes meos habentes causam / a me in tunc ex presenti contratu michi quesito et hedifficium quod super ipsa terra hedifficatum fuerit et dare et solvere tibi vel successoribus tuis / pro mercede sive canono dictarum tabularum duarum dicte terre singulis annis in perpetuum soldos viginti sex, denarios octo ianuinorum, scilicet ad / rationem soldorum tresdecim et denarios quatuor ianuinorum pro qualibet tabula,

et agere et curare ita et taliter quod hedifficium quod super ipsa terra / hedifficatum fuerit seu ius michi quesitum ex forma presentis contractus in nullam personam alienabitur sive aliquo modo transferetur, salvo / tamen de^a defuncto in heredem nisi ille in quem fiet alienacio vel translaccio det et solvat et dare et solvere teneatur tibi vel sucessoribus / tuis denarios sex ianuinorum pro qualibet libra precii sive valimenti eius quod alienabitur sive transferetur et nisi alienans vel transferens simili- ter / det et solvat tibi vel sucessoribus tuis alios denarios sex ianuinorum pro qualibet libra precii sive valimenti eius quod alienabitur alios denarios / sex ianuinorum et si ipsum hedifficium vendere voluero sive here- des mei voluerint hoc tibi notificare et si ipsum emere volueris vel suces- sores tui voluerint, illud tibi vel ipsis tradere, vendere minori precio soldi unius ianuinorum quam alicui persone et attendere, complere et / obser- vare omnia et singula pacta et convenciones que inter me et te in presenti contractu facta et facte sunt. Que omnia et singula ut supra / scripta sunt promisserunt sibi adinvicem predicti Petrus et Lamfrancus sibi vicissim attendere, complere et observare et in aliquo non contravenire sub / pena librarum quinquaginta ianuinorum inter ipsis adinvicem solenpniter pro- missa et stipulata et reffecione dampnorum et expensarum, litis et extra, / et obligatione bonorum eorum et cuiuslibet ipsorum habitorum et ha- bendorum. Actum extra muros civitatis Ianue, in terra predicta. Testes Benevenutus, tintor / de Sancta Agnete, Armanus de Neo de Clavaro et Raffus Vignolus, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVIII, indic(tione) V^a, die XVIII ianuarii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Ambroxius Bastonus, sacri Imperii notarius, supradictum instrumentum extrasi et exemplavi de cartulario Ugolini / Bastoni de Quinto notarii, patris mei, et ad postulacionem dicti Petri et de mandato et auctoritate generali domini consulis / civitatis, de quo mandato ipsius do- mini consulis constat per apodixiam scriptam, M^oCCC^oVIII.

^a de: *in sopralinea*.

1308, febbraio 1, Genova

Pallavicino Pallavicini vende a Gregorio de Valetario untor una casa posta in Genova, in carubio Untorum, al prezzo di 300 lire, salvo il censo annuo di 4 soldi da versare al monastero di San Siro.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 603.

La pergamena presenta macchie di umidità lungo il margine destro.

A tergo, di mano coeva: « [Carta venditionis] unius domus in carubio Unctorie, salvo iure terratici quod est soldorum IIII ».

In nomine Domini amen. Ego Pillavicinus de Pillavicinis vendo, cedo et trado tibi Gregorio de / Valetario untori domum meam quam habeo sive usus sum habere Ianue, in carubio Untorum, cui coheret / antea et ab uno latere carubius, retro domus Iohannis de Viali mediante trexenda et ab alio / latere domus Georgii de Vitali, et quam domum habui dante in solutum mihi Iacobino Maxeria / quondam Marini, pro se et Bertholino Maxeria fratre suo, cuius procurator erat dictus Iacobinus secundum formam publi/ci instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M^oCCC^oII^o, die XII iunii, pro libris crescentis ianuinorum / et de dicta dacione est etiam publicum instrumentum scriptum manu Iohannis de Michaele notarii, M^oCCC^o/III^o, die XI^a ianuarii, liberam et absolutam ab omni genere servitutis et actione prepterquam a mu/tuis, collectis et honeribus communis Ianue de cetero prestandis et prepterquam a censo quod datur et / prestatur atque solvitur monasterio Sancti Syri Ianuensis, videlicet soldos quatuor ianuinorum singulis [annis], / que mutua et censem ego dictus Gregorius promito tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publi/co et nomine et vice dictorum communis et ecclesie, solvere et subire sub ypotheca et obligatione omnium bonorum meorum / finito precio librarum crescentarum ianuinorum quas a te proinde ego dictus Pillavicinus habuisse et recepisse confiteor et de / quibus me bene quietum et solutum voco, renuncians exceptioni non numerate et non recepte pecunie et precii non / soluti et omni ali iuri, et si

plus valet dicta domus dicto precio, id plus dono et remitto, renuncians / legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni alii iuri. Possessionem quoque et dominium / dicte domus tibi confiteor corporaliter tradidisse, constituens me tuo et precario possidere quousque de ipsa domo / corporalem aceperis possessionem, quam acipiendi tibi do et concedo quod de ipsa corporalem possis apprehendere / possessionem. Insuper ex dicta causa et pro precio supradicto tibi vendo, do, cedo et mando et in te omnia / iura, raciones et actiones, utiles, directas, mixtas, rei persecutorias et penalles que et quas habeo et michi / competitunt seu competere possunt in dicta domo et qualibet parte ipsius ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus, / utilibus, directis, mixtis, rei persecutoriis et penalibus uti possis, agere, petere, vendere, donare, retrocedere / quitare, pacisci et omnia demum facere que egomet unquam melius potui, posse<m> vel potuisse<m>, constituens / te inde procuratorem ut in rem tuam propriam. Quam domum et quamlibet partem ipsius promito tibi non im[pedire neque subtrahere], / sed pocius ipsam deffendere, expedire, autorizare et disbrigare a quacumque persona, collegio, corpore et / universitate meis propriis expensis, remissa tibi semper necessitate denunciandi, sub pena dupli de quanto nunc valet / dicta domus seu pro tempore melius valuerit solenpniter stipulata et promissa, ratis senper manentibus supradictis et^a / ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Ianue, in logia domus / domini Petri de Ultramarino iudicis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oVIII, indic(tione) v^a, die prima februarii, paulo <post> / vesperas. Testes Martinus de Canali, Iohanninus Porchus notarius, Iohanninus de Fontana de Saona / et Obertus Barocius.

(S.T.) Ego Iohanes Faravellus notarius ut supra vidi, legi, extrasi, exemplificavi et in publicam / formam redigi de cartulario instrumentorum compositorum manu Iohannis de Sancto Petro notarii, de man/dato et autoritate domini Anthonii de Stefanis de Cupili maiori^b, iudicis curie Saone, ut de [actis] / constat ex apodixia scripta manu Lanfranci Quarterii, notarii et scribe dicti communis, M^oCCC^oXXX, die XIII marci, et / ad postulacionem domini abbatis monasterii Sancti Syri Ianuensis.

^a et: ripetuto

^b de Cupili maiori: *di lettura incerta*.

1308, febbraio 3, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Rubaldo di Chiavari pelliparius un terreno situato in Genova, in carubio dove abitava il notaio Ricobono Coxannus, sul quale insiste un edificio di proprietà dello stesso Rubaldo, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 soldi e 3 denari.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 604.

La pergamena presenta un piccolo foro tra la 5^a e la 6^a riga.

A tergo, di mani coeve: « Instrumentum Rubaldi pelliparii »; « Rubaldus de Clavero sive de Lavania sive eius heredes pro domo fuit condam Richoboni Choxani notarii, in carubio Advocatorum, soldos III denarios III in peliz [...] »; « Rubaldinus et Ian(uinus), Iac(ibus) nepotes dicti Rubaldini [...] ».

Sulla questione v. n. 858.

In nomine Domini amen. Nos Bernardus, Dei et Apostolice Sedis gratia abbas monasterii Sancti Syri de Ianua, / in presencia et voluntate fratrum et monacorum infrascriptorum dicti monasterii, videlicet fratris Raymondi, fratris / Guillelmi Vegii, fratris Danielis, fratris Facini, fratris Benedicti Pennelli et fratris Bernabovis et / nos predicti omnes monaci, una cum dicto domino abbate, unanimiter et concorditer congregati ad capitulum sono campane more solito in claustro dicti monasterii, cum ibidem plures monaci non essemus, / nomine et vice dicti monasterii et pro eo, damus et concedimus tibi Rubaldo de Clavaro pellipario, / pro te et heredibus tuis ex te natis et nascituris de legitimo matrimonio et heredum heredibus / sic natis sucescive, in effiteosim perpetuam, in infinitum terram sive solum dicti monasterii supra quam / seu quod habes hedifficium unum domus, Ianue positum, in carubio quo solebat habitare quondam / Ricobonus Coxannus notarius, et quod hedifficium fuit dicti Ricoboni et cui terre sive solo cum / hedifficio coheret antea carubius, retro et ab uno latere cimitorium dicti monasterii et ab / alio latere hedifficium domus que fuit Bolognini Coxani et que nunc est Percipalli Avogarii, / te dante et solvente per te et heredes tuos annuatim in perpetuum, pro pensione et nomine / pensionis dicte terre

sive soli dicti monasterii, in kalendis ianuarii soldos tres et denarios tres ianuinorum, promi/ttentes, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, tibi, recipienti pro te et heredibus tuis ex te natis / et nascitulis de legitimo matrimonio et heredum heredibus sic natis sucessive et in perpetuum, / dictam terram seu solum tibi eisque dimittere in perpetuum pro pensione predicta et non auferre, nec / impedire seu subtrahere, sed ab omni persona legitime deffendere, auctorizare expensis dicti monasterii / et quantum pro facto ipsius, remisa tibi necessitate denunciandi. Versa vice ego dictus / Rubaldus, per me meosque heredes ex me natos et nascituros de legitimo <matri-monio> et heredum heredes / sic natos sucessive, promitto vobis dicto nomine abbati et monacis, stipulantibus nomine dicti monasterii, dare / et solvere in perpetuum annuatim, in dictis kalendis ianuarii, dicto monasterio pro pensione dicti / soli sive terre soldos tres et denarios tres ianuinorum. Que omnia et singula inter nos dictis nominibus actendere, / completere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra in aliquo non venire sub / pena librarum viginti quinque ianuinorum inter nos adinvicem solempniter dictis nominibus promissa et stipulata, / firmis manentibus omnibus supradictis et sub hypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii et / dicti Rubaldi habitorum et habendorum. Actum Ianue, in clauistro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M^oCCC^o / octavo, indic(tione) quinta, die tercia februarii, circa vesperas, presentibus testibus dono Guillelmo, capelano / dicti monasterii, et Francisco de Nicia quondam Oberti et Manuel de Mayzana clavonarius^a.

(S.T.) Ego Ianuinus de Castronovo notarius rogatus scripsi.

^a Manuel de Mayzana clavonarius: *così A.*

960

1308, febbraio 18, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per ventisei anni ad Ansaldo di Savignone, anche a nome della madre Maentia, due case contigue, già locate alla madre dal monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 24 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 605.

La pergamena presenta due ampie rosicature all'altezza della 1^a, della 15^a e 16^a riga.

A tergo, di mani coeve: « de Ysolalla »; « Carta Anisaldi de Savignono domus proprie monasterii in Ysolella de [...] ».

[In nomine Domini amen. Reverendus dominus Bernardus, di]vina misericordie et Apo/stolice Sedis abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, de consensu, beneplacito et voluntate mona/corum infrascriptorum quorum nomina sunt hec: frater Raymondus, frater Facius, frater Guilleminus / Veli-gius, frater Ogerius, frater Daniel, frater Guillelmus de Ponçono, frater Fa-cinus et frater / Benedictus et ipsi monaci in presencia, iusu, consensu, au-toritate et voluntate dicti domini abbatis, / qui monaci de mandato dicti domini abbatis in capitulo congregati fuerunt more solito / sonu campane, tanquam maior et sanior pars monachorum dicti monasterii, cum aliis absen-tes / predictis et infrascriptis comode interesse non poterant, et ipsi domi-nus abbas et monaci, nomine / et vice dicti monasterii et conventus, locave-runt et titulo locationis concesserunt Ansal/do de Savignono, stipulanti et recipienti suo proprio nomine et nomine et vice Maentie matris sue, illas duas domos contiguas quas consuevit tenere Maentia de Savignono / pre-dicta que sunt dicti monasterii, quibus coheret antea carubius, retro litus maris, / ab una parte domus illorum de Guisulfis et ab alia^a domus dicti mo-nasterii. / Quam quidem locationem dicti dominus abbas et monaci, nomi-ne dicti monasterii, fecerunt / [dicto Ansaldo, dictis nominibus] recipienti, a kalendis septembribus proxime venturis usque ad annos viginti / [sex tunc proxime venturos, pro pensione sive condutio-ne solvenda dictis domino abbatи et monacis, nomine dicti monasterii et conventus, per dictum Ansaldum, dictis nominibus, in / fine cuiuslibet anni librарum viginti quatuor ia-nuinorum. Quas domus dicti dominus abbas / et monaci promisserunt dicto Ansaldo, recipienti nominibus supradictis, ipsas sibi dicto nomine / non impedire neque subtrahere nec impediendi vel subtrahenti consentire, dum tamen / per dictum monasterium non fiant aliisque expense occasione dictarum domorum nec augere / vel novitatem aliquam facere, sed pocius ipsas domos dicti dominus abbas et / monaci, nomine dicti monasterii et conventus, promisserunt dicto Ansaldo, dictis / nominibus recipienti, defendere, expedire, autorizare et disbrigare propriis expensis / dicti mona-sterii a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, remissa / sen-per necessitate denunciandi dicto Ansaldo dictis nominibus sub pena du-

pli / de quanto et quociens contrafieret vel non observaretur solenpniter stipulata et / [promi]ssa, ratis senper manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum / omnia bona^b dicti monasterii et conventus habita et habenda dicti dominus / abbas et monaci, nomine dicti monasterii et conventus, dicto Ansaldo, dictis / nominibus recipienti, pignori obligaverunt. Versa vice dictus Ansaldus dictis nominibus, / scilicet suo proprio nomine et nomine et vice dicte matris sue, dictis domino / abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii et conventus Sancti Syri, promixit / et convenit ipsas domos dictis nominibus ab eis dicto nomine conducere nomine locati / a kalendis septembris proxime venturis usque ad annos viginti sex tunc proxime venturos, / et dictis domino abbati et monacis, nomine dicti monasterii, dare et solvere / pro pensione et nomine pensionis cuiuslibet anni, silicet in fine cuiuslibet anni, / libras viginti quatuor ianuinorum et expensas necessarias ad dictas domos usque / ad dictum tempus facere et supradictas domos in fine dictorum annorum viginti / sex reddere et restituere sive consignare dictis domino abbati et monacis / sive certo syndico dicti monasterii in bono statu, alioquin penam dupli / de quanto et quociens contrafieret vel non observaretur solenpniter stipulata et / promissa, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia / bona sua et dicte Maentie dictus Ansaldus dictis nominibus habita et habenda / dictis domino abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii et conventus, / pignori obligavit. Acto quod si dicta pensio soluta non fuerit in quolibet / termino vel saltim post terminum infra mensem a die requisitionis facte / seu que fieret ipsi Ansaldo vel dicte matris^c sue per aliquem ex monacis / dicti monasterii vel per aliquem nuncium abbatis ipsius monasterii, cadat / a iure locati. Actum Ianue, in capitulo dicte eclesie, anno dominice nativitatis / M^oCCC^{viii}^o, inditione quinta, die XVIII februarii, inter nonam et vesperas. / Testes Berthomeus^d de Zignaculo peliparius, Gualterius de Fusnova, / clericus dicti monasterii, Conradus de Suria de Campo, Vacharius de Campis / untor et Iac(obus) de Scaletis.

(S.T.) Ego Iohannes Faravellus, notarius sacri Imperii, presens instrumentum / extrasi et exemplificavi de cartulario instrumentorum compositorum manu / Iohannis de Sancto Petro notarii, nichil adito vel diminuto nisi forte litera / vel silaba abbreviacionis causa, de mandato tamen domini consulis burgi, ut continetur / de dicto mandato in actis consulatus ipsius,

M^oCCC^vVIII^o, die XX novembris, / et hoc ad postulacionem domini abbatis
dicti monasterii.

^a Segue *espunto* parte ^b segue *espunto* mea ^c matris *così A* ^d Berthomeus: *così A*.

961

1308, febbraio 28, Genova

La chiesa di Santa Maria di Granarolo, nelle persone del priore Rainerio di Pavia e del monaco Rainerio di Gabiano, entrambi dell'ordine di Mortara, concede in livello a Guglielmo di Albaro del fu Pagano de Cisterna un terreno situato in Granarolo, in prossimità della piazzetta della detta chiesa, contro la corresponsione di un canone annuo di 36 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 606.

La pergamena presenta piccoli fori sparsi.

In nomine Domini amen. Frater Raynerius de Papia, ordinis Mortariensis, nunc prior in ecclesia et ecclesie Sancte Marie / de Granarolio, dicti ordinis et diocesis Ianuensis, in presencia, voluntate et consensu fratris Raynerii / de Gabiano, ordinis predicti et in dicta ecclesia cum dicto priore residentis, nec non et dictus frater Raynerius / de Gabiano, una cum dicto priore et concorditer, nomine et vice dicte ecclesie Sancte Marie de Granarolio et prioratus / eiusdem et pro ipsa dicta ecclesia et prioratus^a eiusdem, locant et titulo locacionis sive libelario nomine concedunt Guillelmo / de Albario, qui stat in contrata Granarolii, filio quondam Pagani de Cisterna, presenti, conducenti et / recipienti pro se ipso et pro heredibus suis natis sive nascituris de se et de legitimo matrimonio tantum, / ac modis, forma et convencionibus infrascriptis eciam et pro fratribus tuis, scilicet pro te ipso et pro heredibus tuis natis / sive nascituris ut supra dictum est tamtum si heredes natos ut supra et tales, ut predictum est, habueris et si forte / heredes tales, ut predictum est, non habueris tibi conducenti pro te et pro fratribus tuis, illis videlicet tamtum quos / tempore mortis tue habueris tamtum, terram supradicte ecclesie Sancte Marie de Granarolio et prioratus

eiusdem / ortivam et arboratam ficubus et fructibus et positam in contrata dicte ecclesie et prope ipsam dictam ecclesiam, / scilicet iusta plaçolam dicte ecclesie, et cui toti terre prediche coheret ab una parte, scilicet a parte / inferiori, scilicet a mane, altera terra dicte ecclesie quam tenet domina Fram-cha Pignola, / ab alia parte, scilicet a meridie vel quasi a meridie, via revol- gendo usque ad ortum prediche / ecclesie, ab aliis partibus dicta ecclesia et domus eiusdem, scilicet muri dicte ecclesie et domorum que sunt / ad dictam ecclesiam et semper infra dictos confines est bene tota terra quam sole- bat tenere et tenuit ac conduxit / a predicta ecclesia Petrus Rubeus de Cam- pofelegoso. Predictam igitur terram prout superius confiniata est / et cum suprapositionis dicto Guillelmo de Albario, ut supra presenti, recipienti et conducenti pro se et suo nomine et pro^b heredibus suis predictis talibus tamtum quales dictum est superius si tales heredes habuerit et si tales here- des, scilicet / natos ut predictum est non habuerit, eo casu conducenti et recipienti pro se et suo nomine et pro fratribus suis et / nomine fratrum suorum, scilicet ipsius dicti Guillelmi tamtum et viventium tempore mortis eiusdem Guillelmi, predicti / prior et frater, dicto nomine et pro dicta ec- clesia et prioratu eiusdem, locant et dicto titulo locacionis et libelario no- mine concedunt et / concessisse confitentur dicto nomine quantum videlicet usque ad annos viginti novem proximos venturos et iam inceptos / et computatos a die festi sancti Stephani mensis decembris proximi elapsi tam- tum et pro pensione annua / seu mercede annua infrascripta et ut infra ha- benda ab eo seu a dictis heredibus vel a fratribus suis predictis ac pro / aliis infrascriptis que ipse et ut supra promisus^c est, promitentes et convenien- tes, predicto nomine dicte ecclesie et prioratus eiusdem, / dicto Guillelmo, ut supra presenti et stipulanti nominibus supradictis, se, scilicet ipsos dictos priorem et fratrem, dicto nomine per se et / suos sucessores in dicta ecclesia et prioratu eiusdem et per ipsam ecclesiam, dimitere dicto titulo et ex dictis causis dicto Guillelmo, / stipulanti dictis nominibus et ut supra, vel dictis heredibus vel dictis fratribus suis terram supradictam locatam superius usque ad dictum terminum / et per totum tempus dicti termini tamtum et infra dictum terminum non impedire, non advocate seu subtrahere nec afferre nec dictam / pensionem seu mercedem predictam acrescere vel mutare per se vel per dictam ecclesiam seu per aliquem sucessorem eorum in dicta ec- clesia / seu prioratu eiusdem nec per aliquam aliam personam habentem causam seu descendenterem ab eis dicto nomine vel a dicta ecclesia, sed po- cius dictam / terram et ut supra tamquam rem locatam legitime propriis ex-

pensis dicte ecclesie et prioratus eiusdem deffendere, actorizare et / expedire dicto Guillelmo, dictis nominibus recipienti, ab omni persona, corpore, collegio et universitate, remissa denonciandi necessitate, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum cum restitutione expensarum factarum et dannorum passorum propterea dicto Guillelmo, / presenti et stipulanti nominibus supradictis et ut supra, dare et solvere promitunt nomine supradicto iam dicte ecclesie et prioratus / eiusdem, ratis et firmis semper manentibus supradictis et ut supra et proinde et ad sic observandum obligant dicto nomine dicto Guillelmo, presenti / et recipienti ut supra nominibus supradictis, pignori omnia bona dicte ecclesie et prioratus eiusdem et insuper renonciant dicto nomine / exceptioni dicte locacionis non facte ut supra, exceptioni, doli et omni aliis exceptioni et iuri canonico et civili. § Et versa vice / Guillelmus de Albario supradictus promit et convenit, nominibus supradictis et pro quibus fratribus suis suo proprio nomine de rato habendo / promisit, ipsis predictis priori et fratri, stipulantibus et recipientibus nomine dicte ecclesie et prioratus eiusdem, se, scilicet ipsum dictum Guillelum / de Albario, per se vel heredes suos et tales heredes quales superius dictum est tamtum vel per fratres suos predictos, tenere / dicto titulo tamtum usque ad dictum terminum a dicta ecclesia terram supradictam et dictam terram cum suprapositis meliorare et / bonificare et non peiorare, item et manutenere suis propriis expensis bene aptatas macerias que sunt in dicta terra / et specialiter quantum usque ad portam stabuli quod ibidem est, scilicet coram ermito in quo solebat morari soror / Iohannina, item et annuatim in dicto tempore dicti termini adducere vel adduci facere foliam pro stabulo dicte ecclesie, / item eciam et dare et solvere dicto priori, dicto nomine recipienti seu suo sucessori in dicta ecclesia, pro pensione seu / mercede annua dicte terre et suprapositorum, scilicet in quolibet anno et pro quolibet anno, scilicet in fine cuiuslibet anni / dictorum annorum viginti novem termini supradicti, soldos triginta sex ianuinorum per se vel per suos heredes predictos / seu per fratres suos predictos, item et in fine termini supradicti dictam terram melioratam et non peioratam per dictum Guillelum / seu per predictos heredes suos vel per dictos fratres suos restituere et dimitere et quod restituetur et dimittetur dicte ecclesie sine / questione et briga aliqua, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum cum restitutione expensarum factarum et / refectione dannorum passorum propterea dictis priori et fratri, presentibus et stipulanti^d nomine supradicto et ut supra, dare et solvere / promit dictus Guillelmus, ratis semper ma-

nentibus supradictis, credendo dicto priori vel sucessori suo de expensis factis / pro habenda pensione seu mercede predicta ut supra solo verbo suo tamtum sine iuramento, et proinde et ad sic ut / supra observandum obligat idem Guillelmus pignori dicto priori et dicto fratri, stipulantibus et recipientibus ut supra nomine / supradicto, omnia bona eiusdem Guillelmi habita et habenda et renonciat idem Guillelmus beneficio nove constitutionis de / duobus sive pluribus reis, iuri solidi, iuri de principali, privilegio fori, epistule divi Adriani et omni iuri ac exceptioni dicte / locacionis non recepte ut supra, doli, mali et omni alii exceptioni ita ut de predictis et singulis omnibus et ut / supra idem Guillelmus dictis nominibus teneatur in solidum et principaliter, rogantes et iubentes dicte partes / dictis nominibus de predictis fieri et componi per me Nicolaum Pisani de Clavaro, notarium publicum sacri Imperii / et communis Ianue, publicum instrumentum unam^e et plura eiusdem tenoris. Testes vocati et rogati interfuerunt Fran/cischus de Insula, macharolius Ianue, Petrus Bomdinarius, formaiarius Ianue, et Acursus de Verono, / macelarius ad Riparolum. Actum Ianue, ante domum Filipe, uxor quondam magistri / Rogerii fixici, anno dominice nativitatis millesimo CCCVIII^o, indic(tione) quinta, die mercurii vigesimo / octavo februarii, ante terciam. Hoc extractum pro fratribus dicti Guillelmi de Albario.

(S.T.) Ego Nicolaus Pisani de Clavaro notarius rogatus scripsi.

^a prioratus: *così A* ^b pro: *ripetuto* ^c promisus: *così A* ^d stipulanti: *così A*
^e unam: *così A*.

962

1308, marzo 9, Genova

Il monastero di San Siro nomina il monaco Ogerio de Burono di Chiavari priore della chiesa di San Giorgio di Bosco Marengo.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 607.

La pergamena presenta una lacerazione in alto e varie rosicature lungo il margine destro.

A tergo, di mano coeva: « Carta concessionis et promissionis prioratus Sancti Georgii de Marencho de Alexandria facta per abbatem monasterii Sancti Syri Ian(ue) ».

In nomine Domini amen. Reverendus dominus Bernardus, Dei gracia et Apostolice Sedis abbas / monasterii Sancti Syri Ianuensis, investivit, nomine dicti monasterii, in presencia monacorum et capituli / monasterii predicti seu maioris et sanioris partis ipsorum, fratrem Ogerium de Burono de Clavaro / per impositionem anuli in digitum dicti fratris Ogerii quem dictus dominus abbas tenebat in / manu de prioratu eclesie Sancti Georgii de Malencho de Alexandria et ipsum ex nunc in pre/sencia dictorum monacorum constituit, fecit, creavit atque statuit et decrevit priorem dicte [eclesie] / et quod possit de cetero in dicta eclesia stare et habitare, exigere, recuperare, locare, dis[locare] et omnia demum facere que dictus dominus abbas seu dictum monasterium facere [posset] / de ipsa eclesia et eidem in predictis et quolibet predictorum et dependentibus et e[m]e[rgentibus] / a predictis dedit et concessit, nomine dicti monasterii, liberum et generale man[datum] / et liberam et generalem administracionem, potestatem et bayliam omnia et singula faciendi, / gerendi, intrandi et administrandi, causandi, quitandi, liberandi, locandi, dislo/candi et omnia et singula faciendi que per dominum seu rectorem eclesie / fieri possent et que omnia et singula merita causarum postulant et requirunt, / promitens, nomine dicti monasterii, dictus dominus abbas se ratum et firmum habere et tenere / quidquid per dominum fratrem Ogerium factum fuerit sive gestum sub hypotheca et obli/gacione omnium bonorum dicti monasterii. Qui frater Ogerius iuravit et promixit dicto / domino abbati, stipulanti nomine et vice dicti monasterii et dicte eclesie, se bona fide salvare / et custodire dictam eclesiam et res et bona ipsius et eam et terras et possessiones ipsius^a / eclesie salvare et custodire suo posse et etiam iuravit dictus frater Ogerius et promixit dicto domino abbati quod non vendet, alienabit, transmutabit per se vel aliam / personam habentem causam ab eo alias terras, domos et possessiones dicte eclesie sine licencia / et mandato dicti domini abbatis seu qui pro tempore fuerit. Item quod non pignorabit seu pignori / obligabit terras, possessiones et domos alias dicte eclesie ultra quam in quamtitatem librarum / decem ianuinorum tantum sine mandato et licencia dicti domini abbatis seu qui pro tempore fuerit, / in qua quantitate librarum decem ianuinorum tantum liceat ei sic pignori obligare dictas / possessiones et terras dicte eclesie. Item quod non locabit per se vel alium habentem causam ab eo / alias terras, domos et possessiones dicte eclesie ultra quam ad annos novem tantum / sine speciali mandato et licencia dicti domini abbatis seu qui pro tempore fuerit. Item quod / non locabit alias terras, domos et